2020 年 11 月 9 日
各  位

会社名  株式会社  日 新
代表者名 代表取締役社長 筒井雅洋
     （コード番号 9066 東証一部）
問合せ先 経営企画部長 小林健文
     （TEL:03-3238-6555）

中期経営計画における定量目標の取下げに関するお知らせ

 当社は、2017 年 5 月 9 日に公表いたしました 2022 年 3 月期を最終年度とする「第 6 次中

期経営計画」で掲げる定量目標を取り下げることといたしましたのでお知らせいたします。

１．取り下げる定量目標（第 6 次中期経営計画最終年度数値目標）

売上高 2,300 億円
営業利益 74 億円
経常利益 77 億円
当期純利益 53 億円
営業利益率 3.2％
自己資本利益率（ROE） 8.0％程度

 ２．理由

新型コロナウイルス感染症拡大による世界経済環境の変化が著しく、更なる感染拡

大の懸念等、収束が見通せない状況の中、当初策定した数値目標の達成は困難なもの

と判断し、これを取り下げることといたしました。

 ３．今後について

今後につきましては、新型コロナウイルス感染症を踏まえ、従業員の感染症対策の

徹底はもとより、事業環境の変化に対応しつつ、第 6 次中期経営計画に掲げる「重点

分野」（自動車関連、化学品・危険品、食品物流）、「国内事業の収益力向上」および「グ

ループ経営基盤の強化」に引き続き取り組んでまいります。

以  上